Factum est autem hoc anno ab Incarnatione Domini M * C * LX * I, 
indictione nonA. Hujus quidem rei testes sunt: Giraldus Passerellus; Dionisus miles; 
Ricardus, doinini Galluani frater; Michael Grifo panetarius; Mala Pinus; 
Stephanus Pernus. Datum Accon, per manum Stefani Lugdunensis, quinto idus 
augusti.  

25 18.iii.1164 

Beirut 
Walter II Brisebarre, 
lord of Beirut 

Donation to the house of St. Lazarus of the sick of 
Jerusalem of half the vintage from a vineyard cultivated 
by Master Lambert on the chance that Walter wish to 
renounce secular life and join the Order. 

Sources: OSML/MA: Ms. fo015 v0  
Transcribed in: de Marsy, p.139; Alias, p.126 [doc. XXI] 
French translation: Cibrario, p.29 

In nomine sancte et individue, etc. Notum sit omnibus hominibus tam futuris 
quam presentibus cartam istam legentibus vel audientibus, quod ego Gualterius 
Brisebarram, Berrithi dominus Dei gratia, cujusdam vinee medietatem Sancti 
Lazari domo infirmorum Jerosolime, in elemosina et pro peccatis meis, dono et sine 
chalumpnia concedo; vineam istam msgister Lambertus tenet et laborare debet, ita 
quum tempus vindemiarum advenerit Sancti Lazari fraters vini medietatem absque 
ulla missione fideliter habeant. Ego: G[ualterius] Brisebarra domus istius frater esse 
volo, et si forte renuntiare seculum voluero in nullam aliam domum me reddere possim, 
et de omnibus beneficiis domus particeps esse volo. 

Hujus doni testes sunt: Paganus Alatesta; Richardus de Rembaham; 
Gualterius Ardel, vicecomes; Obertus de Balneo; Lecius; Robertus de Ancore; 
Girimodus; Petrus de Sanctoalbino; Wiannensiss, et omnes milites et burgenses 
civitate Berriti. Anno ab Incarnatione Domini M * C * LX * III, xv 
kalendas aprilis, indictione XII.  

26 25.iv.1164 

Jerusalem 
Amalric, king of 
Jerusalem 

Donation to the church of St .Lazarus of the lepers 
situated outside the walls of Jerusalem of an exclave 
from the shipments made under their direction 
provided that at least ten exclaves were accorded to 
him.  

Sources: OSML/MA: Ms. fo04 v0  
Transcribed in: de Marsy; p.140; Alias, p.126-127 [doc. XXII] 
French translation: Cibrario, p.30 

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, amen. Notum sis omnibus tam 
futuris quam presentibus quod ego, Amalricus, per gratiam Dei in sancta civitate 
Jerusalem Latinorum rex quintus, pro salute domini ac fratris mei incliti 
Jerosolimorum regis Balduini et pro mea ac meorum omnium tam vivorum quam 
defunctorum, ecclesie Sancti Lazari leprosorum que claustro civitatis Jerusalem 
contigua est, a modo et usque in sempiternum, dono et concedo, de omni expeditione 
sive equitatu in quo ego ipse iero vel vexillum meum abaque me, unde x esclavi aut eo 
amplius portioni mee contingant, unum esclavum quem voluero, tantum miles non ait, 
et ut hoc donum et concessio ecclesie prefate Sancti Lazari firmiter et sine omni 
fraude in perpetuum teneatur, presenti pagina aubscriptis testibus sigillique mei 
suppressione denotata confirmo.  

Hujus quidem rei testes sunt dominus Radulfus, noster cancellarius, et 
episcopus Bethlemita; Fredericus, Tyrensis archiepiscopus; Umfredus, noster 
constabularius; Philippus de Neapoli; Baldwinus de Insula; Rogerius de 
Monbrai; Hugo de Cesarea;  Odo de Sancto Amando; Robertus de Monteforti, 
Willelmus, marescallus; Girardus de Pogi; Petrus de Cresech; Otto de Rimbec. 
Factum est autem hoc anno ab incarnatione Domini M * C * LX * IIII, 
indictione XII.  

Datum Jerosolimi, per manum Stephani, domini Radulfi, Bethlemite epiacopi 
regisque cancellarii, in hoc officio vice fungentis, viii kalendas maii. 

27 16.viii.1164 

Kingdon of 
Jerusalem 

Marie, lady of Beirut Donation to the house of St. Lazarus of the sick of 
Jerusalem, an annual rent of fifteen bezants on the 
revenue of a casal called Musecaqui. 

Sources: OSML/MA: Ms. fo015 v0  
Transcribed in: de Marsy; p.141; Alias, p.127-128 [doc. XXIII] 

In nomine Patris etc. Precedentium partum auctoritate et presentium etiam 
attestatione cognovimus quoniam verborum donorum ac pactionum certa in posterum 
non posset haberi memoria, nisi scripto et literarum apicibus fuerit commendata. 
Presentis igitur adnotatione privilegii signilicari censui tam modernis quam veteribus 
quod ego, Maria, Dei gratia, Beriti domina, propter anime mee et animarum 
virorum meorum, filiorumque meorum et filiarum necnon patris mei et matris 
totiusque generis mei salutem, x bisancios regalis monete, in uno quoque anno, 
conventui infirmorum Sancti Lazari civitatis Sancte Jerusalem, de casalli redditibus 
qui apellatur Musecaqui in perpetuum dono et concedo.  

Hujus rei testes sunt: dominus presul Maynardus, Beritensis ecceclesia, et 
Helia, procentor et Petrus, canonicus; Paganus cum Testa; Baldwinus de 
Maraant; Robertus de Ancort; Letius et Gauterius Hardel, milites; et alii 
complures, quorum nomina hic non sunt scripta. Hoc donam factum fuit in presentia 
et in curia domini Mainardi, Beritensis ecclesie episcopi, anno ab Incarnatione 
Domini M * C * XL * IIII, Hit, xvij kalendas septembris, ft[atre?] c[um] 
filiis suis et filiabus concedentibus.  

28 18.xi.1168 

Le Crak 
Walter III, lord of 
Montreal, with the 
consent of his brother 
Gui and daughter 
Beatrice 

Donation to the brothers of St. Lazarus of Jerusalem of 
forty bezants to be taken annually on the revenues 
derived from the money-changing rights at Beirut. 

Sources: OSML/MA: Ms. f o12o 
Transcribed in: de Marsy; p.141-142; Alias, p.128 [doc. XXIV] 

In nomine Patris, etc. Notum sit presentibus et futuris quod ego, Galterius, 
per Dei gratiam montisregalis dominus, concessione domini Guidonis, fratris mei, et 
Beatricis, filie mee, pro anima domine Helene, uxoris mee, et pro animabus 
propinquorum nostrorum amicorum, dono et concedo et confirmo infirmis fratribus 
Sancti Lazari de Jerusalem xl bisancios de meo excambio de Berrito per singulos 
annos in perpetuum habendos, ita ut predicti infirmi sicut, decorum, est, per singulos 
annos habeant xl bisancios de illo excambio sine chalumpnia in perpetuum. Et, ut 
istius elemosine donum firmum sic et stabile, sigilli mci et litterarum mearum 
confirmatione coram multis hominibus concessum est.  

Hujus rei testes sunt: dominus Guerricus, Petracensis ecclesie Latinorum 
primus archiepiscopus; Seherinus de Mamedone; Seherinus de Waise; Siguinus; 
Girardus de Beteras; Guarinus de Hobelet; Girardus de Spineto; Inguanius; 
Petrus de Hasard; Osmundus de Belnaco; magister Martinus; magister 
Raimundus; Herricus de Leodio; Herricus, filius ejus. Factum estt apud Cracum, 
anno ab Incarnatione Domini M * C * LX * VIII, indictione prima, 
regnante Amalrico in Jerusalem Latinorum rege quinto. Datum per manum 
Laurenth, ipsiu; domini Galterix capellani, xiiij kalendas decembris.  

29 1169 

Kingdon of 
Jerusalem 

Hugh, lord of Ibelin on 
the advice of his wife 
Agnes and his brothers 
Baudonin and Barisan. 

Extension of the donation previously made by Rainier 
in the territory of Rama. 

Sources: OSML/MA: Ms. f o7 & 8o 
Transcribed in: de Marsy; p.142-143; Alias, p.129-130 [doc. XXV] 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, 
amen. Ego Hugo, dominus Hibelini, omnibus notum facio tam futuris quam 
presentibus quod dominus Rainerius, bone ulus memoirie avunculus meus, fratribus 
leprosis Sancti Lazari de Hierusalem quamdam terram in territorio Ramatensi in 
elemosinam dedit; illi autem homines quibus jussum fuit terram tradere predictis 
fratribus majorem partem terre quam jussum fuerat eis reddiderunt, et metas largius 
precepto posuerunt. Cum vero, post multum temporis, istud mihi notum fuisset, ego 
Hugo veniens supra terram predictam pretexatis fratribus quod de jure suo fuerat eis 
quiete dimisi, superfluum autem terre et quod ultra jus donacionis tradebatur eis, 
accepi. Nunc itaque, divina admitione compulsus et pietatis affectu commotus, 
concessu domine Agnetis comitisse, uxoris mee, et domini Baldoini, et domini 
Barisani, fratruns meorum, et consilio domini Bernardi, Liddensis episcope, et etiam 
pro via Sancti Jacobi quam voveram, dono et concedo in elemosinam prenonlinatis 
fratribus leprosis Sancti Lazari de Jerusalem totam terram illam absque ulla 
calumpnia, quam ab eis, ut dictum est, acceperam [cumque ea quans habuerunt de 
domina Eva]: ita ut prius eam tenuerunt, et sicut mete posite fuerunt. Ut igitus 
elmosioa ista rata et inconcussa permaneat, sigilli mei impressione hujus donacionis 
privilegium confirmavi.  

Factum est hoc anno ab Incarnacione Domini M * C * IX, Amalrico 
patriarcha existente, Amalrico rege regnante. Hujus rei testes sunt: domina A[genes] 
comitissa, et dominus Baldevinus, et dominus Barisanus, quorum concessu hoc 
donum factum est; dominus B[ernadus] Liddensis episcopus; Radulfus, capellanus 
Ramatensis. Canonicorum vero Sancti Georgii: dominus Gillibertus cantor; dominus 
Jolbertus; dominua Petrus, capella- nus; dominus Johannes; militum Ramatensium: 
Nicholaus de Beroard; Balduinus de Roais; Phillippus; Odo Ruphus; Bernardus 

Provencal; Willelmus Arnaldi; Willelmus Faber; Marttnus Gazele; Terricus de 
Inferno; Robertus de Corbie; Willelmus de Ponz, burgensls Jherusalem.  

30 1170 

Kingdon of 
Jerusalem 

Walter, prince of 
Galillie, with the 
consent of his spouse 
Eschive and his sons  

Donation to the church and the sick of St Lazarus an 
annual rent of eight besants payable in the middle of 
April based on the tax of Tiberias. 

Sources: OSML/MA: Ms. f o13 v o 
Transcribed in: de Marsy; p.144; Alias, p.130 [doc. XXVI] 

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, amen.  
Cum divinq scriptura nos admoneat omnibus necessitatem patientibus viscera 

misericordie aperire, maxime tum super hos respicere debemus qui majore necessitate 
afflicti flebilem vitam degentes, absque auxilio et elemosinis alioruni vivere nequeunt. 
Ea propter ego, G[ualterius], Dei misericordia, Galilee princeps, notum volo fieri tam 
presentibus quam futuris quod ego, assensu et consilio uxoris mec, E[schive], et 
filiorum meorum, dono et concede, ecclesie Beati Lazari et infirmis ibidem Deo 
serventibus, octo bisancios, qui in funda Tabarie annuatim eis, mediante aprili, 
persolventur. Hoc autem donum facio pro salute anime mee, et omnium fidelium Dei 
defunctorum, et antecessorum et successorum meorum, de multiplici Dei remuneratione 
confisus.  

Hujus rei testes sunt: G. de Bailoil; G. vicecomes; Willelmus, marescallus; 
Willelmus de Sueca; Giraldus de Caisneio. Anno ab Incarnatione Domini M * C 
* LXX, indictione tertia, Amalrico Latinorum rege quinto.  

31 4.ii.1171 

Jerusalem 
Amalric, king of 
Jerusalem 

Donation of an annual rent of fifty besants specifically 
for the support of one leper, the money to be 
transferred to another at the death of the original 
recipient.   

Sources: OSML/MA: Ms. f o5 
Transcribed in: de Marsy; p.144-145; Alias, p.131-131 [doc. XXVII] 

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, amen.  
Notum lit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego, Amalricus, ptr Dei 

gratiam, in sancta civitate Jerusalem Latinorum rex V, dono, concedo et confirmo 
domui Sancti Lazari, que est juxta muros Jerusalem, et leprosis in eam degentibus 
in elemosinam perpetuam, septuaginta duos bisancios singulis annis de redditibus 
meis ad portam David accipiendos per iiij anni terminus, videlicet: in Pascha 
Dontini, xviij; in nativitate beati Johannis Baptiste, xviij; in festo sancti 
Michaelis, xviij; in Nstivitate Domini totidcn. De hiis aurem predictis bisanciis 
supradicte domui et ejus habitatoribus ideo quinquaginta concedo, ut memoriam mei 
et omnium parentum meorurn unum leprosum per me ibi constitutum usque in 
sempiternum habeant, ita quod uno mortuo alius in loco ejus semper usque infinitum 
restituatur; decem vero eis in elemosinam perpetuam dono et confirmo, quos Odo de 
Sancto Amando eis de assisia pincernasus mei dederat dum eo fungebatur, et xij 
similiter eis ex predictis bisanciis concedo et conrmo pro una domo quam mihi 
dederunt in Jerusalem que est sita juxta macellum. Ut autem hec mea donatio 
supradicte domui Sancti Lazari et eis habitatoribus leprosis quiete in sempiternum 
deserviat, cartum preseutem testibus subscriptis et sigillo meo muniri feci.